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НАСОЧЕНОСТ НА ПОЛУПРАВИ. НАСОКА. 
ВЕКТОРИ 

  
 

 

 
ОБЈАСНИ ГИ ПОИМИТЕ : 

 иста и спротивна насока,  
 еднаквинасочени отсечки,  
 вектор,  
 колинеарни вектори 
 правец 
 насока 

 
  

 
 

1.  Поврзи го парот полуправи со соодветниот одговор според  цртежот.  
AD, BG                             исто насочени полуправи 
BF, CH 
AE, BG                             спротивно насочени полуправи 
CH, AD 
BF, BG                              различно насочени полуправи 

 
 

А:    РАЗМИСЛИ И ОБЈАСНИ 

Б: РЕШИ ГИ ЗАДАЧИТЕ  
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2. Нацртај исто насочени полуправи, обележи ги и именувај ги. 
 
 

3. Три полуправи p, q и r лежат на една права, и притоа p и q се спротивно 
насочени, а q и r се спротивно насочени. Какви се тогаш полуправите p и r, 
исто насочени или спротивно насочени? Направи цртеж и објасни го твојот 
одговор. 

 

4. Што е вектор? 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

5. Кои вектори на цртежот се спротивно насочени? 
 

 
 

6. Означи и нацртај три колинеарни вектори. 
 
 

7. Даден е вектор    
         и |    

         | =2cm. Нацртај вектор    
         ↑↓   

         , за кој  

|    
         | =|    

         | . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

X
Sticky Note
Внимавај, истонасочените и спротивнонасочените полуправи лежат на паралелни прави или на иста права

X
Sticky Note
Внимателно прочитај ја задачата и нацртај. Лесно ќе увидеш дека p и r се истонасочени

X
Sticky Note
Разгледај ги сите вектори и запиши што е ожно повеќе парови. ПР:AB-EF, CD-EF, OH-OG, OH-LK,OH-NM, PQ-RS

X
Sticky Note
Разгледај поеќе случаи, кога лежат на иста права или кога лежат на различни прави.
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В: И ОВА Е МАТЕМАТИКА  
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